
pátek
16. listopadu 2018

číslo 45

„Nikdy neodstoupím. Nikdy! Ať si to všichni zapamatují.“ reakce Andreje Babiše na výzvu opozice a Senátu před jeho pátečním odletem do Bruselu

Peak Media, s. r. o., Brno-Štýřice, Holandská 878/2, PSČ 639 00, IČO 05729530 • Publikování nebo šíření obsahu bez předchozího souhlasu redakce je zakázáno. • Šéfredaktor: Libor Akrman • Kontakt na redakci: info@peak.cz

peak week

EDITORIAL
Milé čtenářky, milí čtenáři,

blíží se konec roku a s ním i bilancování  
a vyhodnocování uplynulých výkonů. V jed-
né oblasti se nám už objevil žhavý kandidát 
na vítěze. V kategorii Táta roku si během 
uplynulého týdne řekl o trofej pro vítěze pre-
miér Andrej Babiš. Přepsat majetek na své 
potomky, z nichž jeden již dvacet let trpí  
bipolární poruchou a druhý je, jak ukázala  
reportáž Seznam.cz, psychicky nemoc-
ný (byť nevíme, jak dlouho, ale ješ-
tě před dvěma lety působil jako letecký  
pilot), dovede jen kus chlapa. V kontex-
tu hesla „Aby se za nás děti nestyděly“  
z předvolebního billboardu, na němž byl 
Andrej Babiš a Martin Stropnický, je to  
o to komičtější. Ano, jsou to sice děti z první-
ho manželství, ale pouto krve je pouto krve. 
Nebo že by se i rodina dala řídit jako firma?

Libor Akrman, šéfredaktor Peak.cz

Nejzajímavější události týdne
Česko šláplo na brzdu
Česká ekonomika ve třetím čtvrtletí zpoma- 
lila meziroční růst na 2,3 %, oproti předcho- 
zímu čtvrtletí HDP stoupl o 0,4 %. Vyplývá to 
z prvního odhadu ČSÚ. Analytici ve třetím 
čtvrtletí počítali s růstem meziročně o 2,5 %  
a mezičtvrtletně o 0,7 %. Je zřejmé, že tuzem-
ská ekonomika se přiblížila hranicím svých 
možností. Nejvyšší zaměstnanost a rekordní 
nabídka volných pracovních míst to jen po-
tvrzují. Příčinou je i zpomalení ekonomiky sou-
sedního Německa, které je pro Česko hlavním 
obchodním partnerem.

Přepište burzovní dějiny!  
Telekomunikační divize japonské společ- 
nosti SoftBank získala povolení ke vstupu 
na tokijskou akciovou burzu. Primární veřej-
ná nabídka akcií divize by měla být jednou  
z největších na světě. Proběhnout by měla 
19. prosince. Konečná cena nabídky má být 
stanovena 10. prosince. Předpokládaná hod-
nota může činit 2,4 bilionu jenů.

Pozor, volá Brusel
Evropský parlament schválil nový telekomu-
nikační balíček. Od 15. května 2019 mimo jiné 
dojde k nastavení stropu ceny přeshranič-
ních hovorů v rámci EU. Nově by minuta 
přeshraničního hovoru v EU neměla stát 
více než zhruba šest korun v návaznosti na 
směnný kurz koruny k euru, SMS zpráva pak 
bude stát maximálně 1,5 Kč. Mezi dalšími 
kroky je iniciativa o co nejrychlejší zavedení 
sítí 5G, jež by v členských státech měly být 
zaváděny postupně do roku 2020.

Český UniCredit už nebude, co býval
Dozorčí rada UniCredit Bank Czech Repub-
lic and Slovakia schválila jmenování Jakuba  
Dusílka novým předsedou představenstva 
a generálním ředitelem banky. Dusílek do 
funkce nastoupí 2. dubna 2019 po schválení 

České národní banky. Nahradí Jiřího Kunerta, 
který banku vedl třicet let. Ten bude v bance 
působit i nadále, a to v dozorčí radě.

O2 už nebude mezi elitou 
Správce akciových indexů MSCI oznámil, že 
při pravidelném rebalancování vyřadí spo-
lečnost O2 Czech Republic z benchmarku 
MSCI Czech Republic. Správce se rozhodl 
překlasifikovat jednoho z akcionářů z nestra-
tegického na strategického, což způsobilo, 
že jeho podíl již není zahrnut do volně ob-
chodovaných akcií. Free float je podle MSCI 
pod 15 %, což již neodpovídá požadavkům 
na členství v indexu.

Rodí se eVolkswagen
Německá automobilka Volkswagen hodlá začít 
vyrábět elektromobily ve třech svých německých 
závodech. Firma oznámila, že kromě továrny  
v německém Cvikově k výrobě elektromobilů  
vyčlenila rovněž závody v Emdenu a Hanno-
veru. Ve Cvikově se rozjede výroba elektrovozů 
příští rok, v dalších závodech v roce 2022. 

Mobil: brána do světa konzumu, ale ne 
na placení
Převážná většina Čechů stále používá k zakou-
pení zboží na internetu notebooky nebo stolní 
počítače. Češi zaostávají v platbách prostřed-
nictvím mobilních zařízení. Zatímco v tuzemsku 
platí mobilem nebo tabletem za zboží na inter-
netu či v prodejně 29 % lidí, evropský průměr 
je 48 %, vyplývá z údajů analytické firmy GfK. 
Čeští spotřebitelé podle GfK intenzivně využívají 
své mobily během rozhodování o nákupu.

Pijeme „kolu“ 
Kofola ČeskoSlovensko vykázala za prvních 
devět měsíců tohoto roku čistý zisk 260 milionů 
korun. O rok dříve za stejné období to bylo  
necelých 216 milionů korun. Tržby Kofole stouply  
o 2,3 % na 5,48 miliardy Kč a provozní zisk  
EBITDA se jí zvýšil o 18,2 % na 834,2 milionu Kč.  
Na trzích v Česku a na Slovensku zisk EBITDA stoupl  
z 525 milionů Kč na 692 milionů Kč, zatímco  
v Polsku jeho hodnota klesla z 20 milionů Kč 
na pět milionů korun. Budoucnost polského 
trhu tak podle analytiků zůstává nejistá.

Doporučujeme z obsahu 
Peak.cz

Hypotéky už levné nebudou. Zmapovali 
jsme poslední vývoj na hypotečním trhu
Nová regulace ČNB, rostoucí základní úro-
ková sazba i rostoucí cena zdrojů jsou jas-
ným signálem, že úrokové sazby na hypoté-
kách ještě porostou. To je zlá zpráva nejen 
pro nové žadatele o hypotéky, ale rovněž  
pro lidi, kterým bude zanedlouho končit fixace. 
VÍCE ZDE

Martin Pospíšil (Suntel Net): Hlad zákazníků 
po datech malí wifináři neukojí
Trh poskytovatelů wi-fi připojení se konsoli- 
duje. O tom, jak sám zažil přechod od vlast-
ního byznysu pod větší skupinu, jsme si poví- 
dali s Martinem Pospíšilem. Ten na Olomoucku 
úspěšně provozoval společnost Fofrnet, nic-
méně letos přešel s firmou pod Suntel Net, kde 
i nyní působí jako provozní ředitel. VÍCE ZDE

 

 

Aukční rekord
Kultovní obraz britského malíře Davida Hockneyho nazvaný Portrét umělce (Bazén se dvěma postavami) byl ve čtvrtek prodán 
v newyorské aukci za 90,3 milionu dolarů (téměř 2,1 mld. Kč) a stal se tak nejdražším dílem žijícího umělce prodaným v dražbě. 
Vyvolávací cena za Hockneyho obraz byla podle AFP 18 milionů dolarů a hranici 50 milionů dolarů překročila za 30 vteřin. Dosa-
vadní rekord držel Balloon Dog (Orange) amerického umělce Jeffa Koonse. Tento pes z leštěné nerezové oceli byl v roce 2013 
rovněž v newyorské aukční síni Christie’s vydražen za 58,4 milionu dolarů (1,3 mld. Kč podle současného kurzu).

Zdroj: Christie’s

https://www.peak.cz/hypoteky-uz-levne-nebudou-zmapovali-jsme-posledni-vyvoj-na-hypotecnim-trhu/
https://www.peak.cz/hypoteky-uz-levne-nebudou-zmapovali-jsme-posledni-vyvoj-na-hypotecnim-trhu/
http://www.peak.cz/cisla-nelzou-zemanova-cesta-ruska-ekonomicky-smysl-rozhodne-nedava/
https://www.peak.cz/hypoteky-uz-levne-nebudou-zmapovali-jsme-posledni-vyvoj-na-hypotecnim-trhu/
https://www.peak.cz/martin-pospisil-suntel-net-hlad-zakazniku-po-datech-mali-wifinari-neukoji/
https://www.peak.cz/martin-pospisil-suntel-net-hlad-zakazniku-po-datech-mali-wifinari-neukoji/
http://www.peak.cz/nahradi-facebook-jako-zdroj-zprav-informaci/
https://www.peak.cz/martin-pospisil-suntel-net-hlad-zakazniku-po-datech-mali-wifinari-neukoji/

